

<<进出口贸易实务学习指导与练习>>

图书基本信息

书名：<<进出口贸易实务学习指导与练习>>

13位ISBN编号：9787040197686

10位ISBN编号：7040197685

出版时间：2006-6

出版时间：高等教育出版社

作者：费景明、顾晓滨/国别：中国大陆

页数：119

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

## <<进出口贸易实务学习指导与练习>>

### 内容概要

《进出口贸易实务学习指导与练习（国际商务专业）》是中等职业教育国家规划教材《进出口贸易实务》（第二版）（ISBN7 - 04 - 019767 - 7）的配套教学用书。

章节顺序与主教材保持一致。

每章安排了学习指导和练习题两部分。

学习指导以简明的语言概述了各章重点内容。

练习题主要包括连线题、判断题、填空题、单选题、多选题、名词解释、简答题、实训题和案例分析题等9种题型。

《进出口贸易实务学习指导与练习（国际商务专业）》可作为中等职业学校、五年制高职国际商务专业及商贸类相关专业进出口贸易实务课程教学辅助用书。

## &lt;&lt;进出口贸易实务学习指导与练习&gt;&gt;

## 书籍目录

第一章 商品的品名、品质、数量与包装学习指导一、商品的品名二、商品的品质三、商品的数量四、商品的包装练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第二章 贸易术语和商品的价格学习指导一、贸易术语及有关贸易术语的国际惯例二、六种主要贸易术语三、其他贸易术语四、贸易术语的选用五、进出口商品的价格及核算六、价格条款的主要内容练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、区别下列价格术语七、简答题八、实训题九、案例分析第三章 国际货物运输学习指导一、海洋运输二、国际铁路货物联运和对港澳运输三、航空运输四、集装箱运输五、国际多式联运六、买卖合同中的装运条款练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第四章 货物运输保险学习指导一、海上货物运输保险承保的范围二、我国海洋货物运输保险的险别三、我国陆空邮运输货物保险的险别四、货物运输保险实务五、买卖合同中的保险条款练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第五章 国际货款的收付学习指导一、支付工具二、支付方式三、支付方式的选择与综合使用四、买卖合同中的支付条款练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第六章 争议的预防与处理学习指导一、商品检验检疫二、索赔与理赔三、不可抗力四、仲裁练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、案例分析第七章 交易的磋商与合同的签订学习指导一、交易的磋商二、交易磋商的程序三、合同的签订练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第八章 出口合同的履行学习指导一、备货及报检二、催证、审证和改证三、托运、投保和报关四、制单结汇练习题一、连线题二、判断题三、填空题四、单项选择题五、多项选择题六、翻译并解释名词七、简答题八、实训题九、案例分析第九章 进口合同的履行学习指导一、申请及开立信用证二、租船订舱及投保三、审单付款四、接货和报关五、进口索赔练习题一、判断题二、填空题三、单项选择题四、多项选择题五、简答题六、案例分析第十章 国际贸易方式学习指导一、一般贸易方式二、综合的贸易经营方式三、商品期货交易练习题一、连线题二、判断题三、单项选择题四、多项选择题五、翻译并解释名词六、简答题七、案例分析参考文献

## <<进出口贸易实务学习指导与练习>>

### 章节摘录

1. 中方某公司与意大利商人在2003年10月份按CIF条件签订了一份出口某商品的合同，支付方式为不可撤销即期信用证。

意大利商人于2004年5月通过银行开来信用证，经审核与合同相符，其中保险金额为发票金额的110%。

我方正在备货期间，意大利商人通过银行传递给我方一份信用证修改书，内容为将保险金额改为发票金额的120%。

我方没有理睬，按原证规定投保、发货，并于货物装运后在信用证有效期内，向议付行议付货款。

议付行议付货款后将全套单据寄开证行，开证行以保险单与信用证修改书不符为由拒付。

问：开证行拒付是否有道理？

为什么？

2. 我某公司与国外某客商订立一份农产品的出口合同，合同规定以不可撤销即期信用证为付款方式。

买方在合同规定的时间内将信用证开抵通知银行，并经通知银行转交我公司，我出口公司审核后发现，信用证上有关装运期的规定与双方协商的不一致，为争取时间，尽快将信用证修改完毕，以便办理货物的装运，我方立即电告开证银行修改信用证，并要求开证银行修改完信用证后，直接将信用证修改通知书寄交我方。

问：（1）我方的做法可能会产生什么后果？

（2）正确的信用证修改渠道是怎样的？

3. 我某公司凭即期不可撤销信用证出口马达一T批，合同规定装运期为2003年8月份。

签约后，对方及时开来信用证，我方根据信用证的要求及时将货物装运出口。

但在制作单据时，制单员将商业发票上的商品名称以信用证的规定缮制为：“MACHINERY AND MILL WORKS, MOTORS”，而海运提单上仅填写了该商品的统称：“MOTORS”。

问：付款行可否以此为由拒付货款？

为什么？

4. 我国A公司向印度B公司以CIF条件出口货物一批，国外来证中单据条款规定：商业发票一式两份；全套清洁已装船提单，注明“运费预付”；保险单一式两份。

A公司在信用证规定的装运期限内将货物装上船，并于到期日前向议付行交单议付，议付行随即向开证行寄单索偿。

开证行收到单据后来电表示拒绝付款，理由是单证有下列不符：（1）商业发票没有受益人的签字；

（2）正本提单是一份组成，不符合全套要求；（3）保险单上的保险金额与发票金额相等，所以投保金额不足。

试分析开证行拒付的理由是否成立？

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>